[image: image1.jpg]e

Финансовое управление

администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПРИКАЗ
	2 ноября 2021 г.

	N
	53

Об утверждении Порядка взыскания не использованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Дивеевского муниципального округа, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 N82н
приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Дивеевского муниципального округа, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении администрации Дивеевского муниципального округа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности Н.Н. Архипову.

Начальник финансового управления                                                Т.Н.Чернягина
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления  администрации

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

                    от 2 ноября 2021 г. N 53

ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА, ЛИЦЕВЫЕ СЧЕТА КОТОРЫМ ОТКРЫТЫ В УПРАВЛЕНИИФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с общими требованиями к Порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям,  лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 N82н (далее - Общие требования), и устанавливает порядок взыскания в местный бюджет неиспользованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Дивеевского муниципального округа (далее - бюджетные учреждения, автономные учреждения), лицевые счета которым открыты в финансовом управлении администрации Дивеевского муниципального округа (далее - организации), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные бюджетным и автономным учреждениям на основании решения о бюджете Совета депутатов Дивеевского муниципального округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и организациям в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органом власти Дивеевского муниципального округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений или права собственника имущества (далее - уполномоченный орган), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий).

Решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году считается не принятым уполномоченным органом, если до 15 марта финансового года, следующего за отчетным, организация не представила в финансовое управление администрации округа документ, подтверждающий потребность.

Взыскание в местный бюджет неиспользованных остатков целевых субсидий осуществляется в соответствии с Общими требованиями с учетом следующих положений:

1) Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа не позднее 20 марта финансового года, следующего за отчетным, формирует по каждому уполномоченному органу справку об остатках целевых субсидий, в отношении которых не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - Справка), отдельно в отношении бюджетных учреждений, автономных учреждений по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

2) на основании сформированной Справки руководитель финансового управления в срок до 01 апреля финансового года, следующего за отчетным, принимает решение о взыскании в доход местного бюджета остатков целевых субсидий;

3) взыскание в местный бюджет остатков целевых субсидий осуществляется  финансовым управлением администрации Дивеевского муниципального округа в течение трех рабочих дней со дня принятия руководителем финансового управления решения о взыскании в доход местного бюджета остатков целевых субсидий путем их перечисления с лицевого счета организации, предназначенного для учета операций с целевыми субсидиями, открытого организации в финансовом управлении администрации Дивеевского муниципального округа, на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по субъекту Российской Федерации на балансовом счете N 03100 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации", для последующего перечисления остатков целевых субсидий в доход местного бюджета;

4) перечисление остатков целевых субсидий осуществляется на следующие коды бюджетной классификации:

по бюджетным, автономным учреждениям - XXX 113 0299414 0000 130 "Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов», где XXX - код главного администратора доходов местного бюджета - уполномоченного органа.

Приложение

к Порядку взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Дивеевского муниципального округа, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении администрации Дивеевского муниципального округа

СПРАВКА N

ОБ ОСТАТКАХ ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ НЕ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О НАЛИЧИИ ПОТРЕБНОСТИ В НАПРАВЛЕНИИ ИХ НА ТЕ ЖЕ ЦЕЛИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

(код и наименование главного распорядителя средств местного бюджета - уполномоченного органа)

(автономные учреждения, бюджетные учреждения, унитарные предприятия)

	Получатели целевых субсидий
	Остаток целевых субсидий

	наименование
	ИНН
	КПП
	N лицевого счета
	наименование
	код
	сумма,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

« _____» ______________ 20 __ г.

Тип получателя целевых субсидий

Начальник отдела по учету и отчетности
 _______________         ________________
(подпись)
 (расшифровка
подписи)

Исполнитель

(подпись)
 (расшифровка

подписи)

Реквизиты для перечисления остатков целевых субсидий:

(код и сокращенное наименование главного администратора доходов местного бюджета - уполномоченного органа)

ИНН
, КПП
, ОКТМО

Заключение: взыскать в доход местного бюджета указанные неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году, с учетом указанных реквизитов.

Начальник финансового управления

администрации Дивеевского муниципального округа

(подпись)
 (расшифровка

подписи)

"_____"_____
20    г.